* * *

Lingua sed torpet; tenues sub artus
 Flamma dimanat; sonitu suo pte
 Tintinant aures; gemina teguntur
 Lumina nocte.

Otium, Catulle, tibi molestum est:
 Otio exultas, nimiumque gestis.
 Otium et reges prius, et beatas
 Perdidit urbes.

*AD SEIPSUM DE STRUMA ET
 VATINIO. L.*

QUID est, Catulle, quid moraris emori?
 Sella in curuli Struma Nonius sedet:
 Per consulatum pejerat Vatinius.
 Quid est, Catulle, quid moraris emori?

E 2

DE

DE QUODAM ET CALVO. LI.

RISI nescio quem modo in corona,
 Qui, cum mirifice Vatiniana
 Meus crimina Calvus explicasset,
 Admirans ait hæc, manusque tollens;
 Di magni, salaputium disertum!

* * * LII.

OTHONIS caput oppido est pusillum
 Etri rustica femilauta crura,
 Subtile, et leve peditum Libonis.
 Sed non omnia displicere vellem
 Tibi, et Fuffitio seni recocto.

* * *

Irafcere iterum meis iambis
 Immerentibus, unice Imperator.

AD CAMERIUM. LIII.

ORAMUS, si forte non molestum est,
 Demonstres ubi sint tuæ tenebræ.
 Te quæfivimus in minore campo,
 Te in circo, te in omnibus libellis,
 Te in templo superi Jovis sacrato,

In

In Magni simul ambulatione.
 Femellas omnes, amice, prendi;
 Quas vultu vidi tamen sereno,
 Has vel te sic ipse flagitabam,
 Camerium mihi, pessimæ puellæ.
 Quædam, inquit, nudum finum reducens,
 En hic in roseis latet papillis.
 Sed te jam ferre Herculei labos est.
 Tanto te in fastu negas, amice.
 Dic nobis ubi sis futurus: ede hoc
 Audacter, committe, crede luci.
 Num te lacteolæ tenent puellæ?
 Si linguam clauso tenes in ore,
 Fructus projicies amoris omnes:
 Verbosa gaudet Venus loquela.
 Vel, si vis, licet obferes palatum,
 Dum vestri sim particeps amoris.
 Non custos si fingar ille Cretum,
 Non Ladas si ego, pennipesve Perseus;
 Non si Pegaseo ferar volatu,
 Non Rhesi niveis, citisque bigis:
 Adde huc plumipedes, volatilesque,
 Ventorumque simul require cursum,
 Quos junctos, Cameri, mihi dicares;
 Defessus tamen omnibus medullis,
 Et multis languoribus peresus
 Essem, te, mi amice, quæritando.

AD

AD CATONEM. LIV.

O Rem ridiculam, Cato, et jocofam,
 Dignamque auribus, et tuo cachinno:
 Ride, quicquid amas, Cato, Catullum;
 Res est ridicula, et nimis jocofa.
 Deprendi modo pupulum puellæ
 Criffantem; hunc ego, fi placet Dionæ,
 Protelo rigida mea cecidi.

*IN MAMURRAM ET CÆSAREM.
LV.*

PULCHRE convenit improbis cinædis
 Mamurræ pathicoque, Cæfarique;
 Nec mirum: maculæ pares utrifque,
 Urbana altera, et illa Formiana,
 Impreffæ refident, nec eluentur.
 Morbofi pariter, gemelli utrique,
 Uno in lectulo, erudituli ambo:
 Non hic, quam ille, magis vorax adulter:
 Rivalet focii puellularum.
 Pulchre convenit improbis cinædis.